
 

  

Sede Rettorato 

Via del Paradiso, 47 - 01100 Viterbo Via Santa Maria in Gradi, 4 01100 Viterbo 

Tel. 0761357716 - Fax. 0761 357715 P. Iva 00575560560 C.F. 80029030568 

deim@unitus.it - deim@pec.unitus.it Tel. 0761 3571  |  protocollo@pec.unitus.it 

www.deim.unitus.it www.unitus.it  

 

Disposto n. 273 del 09.11.2020 

IL DIRETTORE DEL DIPARTIMENTO DI ECONOMIA, INGEGNERIA, SOCIETA’ E 

IMPRESA  

Vista la legge 30 novembre 1989 n. 398 concernente “Norme in materia di borse di studio”; 

Vista la legge n.240 del 30.12.2010; 

Vista la legge 6 novembre 2012, n. 190 “Disposizioni per la prevenzione e la repressione della 

corruzione e dell’illegalità nella pubblica amministrazione”; 

Visto il decreto-legge del 23 Febbraio 2020 n.6 recante “Misure urgenti in materia di contenimento 

e gestione dell’emergenza epidemiologica da COVID-19”, in particolare l’art.3 

Visto il Decreto del Presidente del Consiglio dei Ministri del 23 febbraio 2020, recante Disposizioni 

attuative del decreto-legge del 23 febbraio 2020 n.6 “Misure urgenti in materia di contenimento e 

gestione dell’emergenza epidemiologica da COVID-19”, pubblicato nella gazzetta ufficiale n. 45 del 

23 febbraio 2020 e succ. Decreti attuativi; 

Vista lo Statuto di Ateneo, emanato con D.R. 480 del 08.06.2012 e pubblicato sulla G.U. n. 144 del 

22.06.2012; 

Visto il Regolamento Generale di Ateneo emanato con D.R. n. 216/13 del 05.03.2013 e successive 

modificazioni; 

Vista il Regolamento di Ateneo per l’Amministrazione, la Finanza e la Contabilità dell’Università 

degli Studi della Tuscia, emanato con D.R. n. 875/13 del 03.10.2013 e successive modifiche; 

Visto il Codice di comportamento dell’Università degli Studi della Tuscia emanato con Decreto 

Rettorale n. 55/2014 del 20.01.2014; 

Visto il Piano triennale per la prevenzione della corruzione e della Trasparenza 2019-2021 (approvato 

con delibera del CdA del 31/01/2019); 

Visto il Regolamento temporaneo per lo svolgimento delle sedute collegiali in modalità telematica 

emanato con D.R. n. 183 del 17.03.2020; 

Visto il Regolamento temporaneo per lo svolgimento delle sedute collegiali in modalità telematica 

emanato con D.R. n. 183 del 17.03.2020; 

Visto il Disposto n.255 del 21.10.2020, con il quale è stato indetto il concorso per n.2 borse di studio 

post-lauream, della durata di 6 mesi, dell'importo di € 2.500,00 ciascuna per “Attività di studio e 

ricerca da svolgersi presso il Tribunale di Viterbo per la collaborazione nella redazione del 

Bilancio di responsabilità sociale del Tribunale di Viterbo anni 2017-2019 e nelle attività ad essa 

prodromiche”, sotto il coordinamento del Prof. Alessandro Ruggieri, finanziate con i fondi di 

CONFINDUSTRIA di cui lo stesso è responsabile, autorizzando l’emanazione del relativo bando di 

concorso, sulla base dei requisiti indicati dal Responsabile scientifico dell'attività di ricerca prof. 

Alessandro Ruggieri. 

Visto il Disposto n. 271 del 04.11.2020 con il quale è stata nominata la Commissione esaminatrice; 



 

  

Sede Rettorato 

Via del Paradiso, 47 - 01100 Viterbo Via Santa Maria in Gradi, 4 01100 Viterbo 

Tel. 0761357716 - Fax. 0761 357715 P. Iva 00575560560 C.F. 80029030568 

deim@unitus.it - deim@pec.unitus.it Tel. 0761 3571  |  protocollo@pec.unitus.it 

www.deim.unitus.it www.unitus.it  

 

Visto gli atti della Commissione giudicatrice riunitasi in data 05.11.2020 in modalità telematica e 

constatata la regolarità della procedura di selezione; 

Vista altresì la graduatoria di merito formata dalla commissione ai sensi dell’art. 5 del bando di 

concorso; 

DISPONE 

Art..1  

Si approva la seguente graduatoria di merito formata dalla commissione giudicatrice della selezione 

pubblica, per titoli ed esame colloquio, per l’attribuzione di n.2 borse di studio post-lauream, della 

durata di 6 mesi, dell'importo di € 2.500,00 ciascuna per “Attività di studio e ricerca da svolgersi 

presso il Tribunale di Viterbo per la collaborazione nella redazione del Bilancio di 

responsabilità sociale del Tribunale di Viterbo anni 2017-2019 e nelle attività ad essa 

prodromiche” sotto il coordinamento del Prof. Alessandro Ruggieri:  

 

SELEZIONE PUBBLICA, PER TITOLI E COLLOQUIO, PER L’ATTRIBUZIONE DI N. 2 BORSE DI 

STUDIO POST LAUREAM - D.d.D. n.255 del 21/10/2020 

Risultati finali della valutazione dei titoli e della prova orale 

 

Candidato Data nascita  Titoli Colloquio Punteggio totale 

Alessio Bigi 

 
01.08.1995 50 35 85 

Laura Pizzinelli 27.05.1995 50 30 
 

80 

  

Elisabetta Bianchini 

 

09.06.1964 40 40 80 

 

Art.2 

Ai sensi dell'art. 5 del bando, in caso di parità di punteggio tra due o più candidati ha precedenza in 

graduatoria il più giovane di età. 

Pertanto, considerato che la selezione pubblica in oggetto è indetta per n.2 Borse di Studio, sono 

dichiarati vincitori i seguenti candidati: 

 

1. Alessio Bigi  

2. Laura Pizzinelli 

            
             Il Direttore 

               Prof.ssa Tiziana Laureti 

 


